​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «  7  »   ноября    2022г.

             № 409-р
г. Советский
О внесении изменений в распоряжение

администрации Советского района

от 15.12.2021 № 363-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, распоряжением администрации Советского района от 25.06.2018
№ 167-р/НПА «О Порядке организации нормотворчества в администрации Советского района и проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 15.12.2021 № 363-р «О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2022 год» следующие изменения:

1) строку 1 приложения к распоряжению изложить в новой редакции (приложение 1);

2) приложение к распоряжению дополнить строками 152 – 154 (приложение 2).

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:

1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;

2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района, ответственных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района, указанных в приложениях к настоящему распоряжению,
не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района

          В.Д. Скородумов

Приложение 1

к распоряжению

администрации Советского района

от 07.11.2022 № 409-р

	1.
	Проекты постановлений администрации Советского района о внесении изменений в постановления администрации Советского района, регламентирующие предоставление субсидий из бюджета Советского района, в том числе в форме грантов
	Приведение в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 № 1492» (п.п. «б» п. 2, применяемого с 01.01.2023), постановлением Правительства РФ от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Минфина России от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», применяемого с 01.01.2023.

Мониторинг ИС «Кодекс» «Аналитик регионального законодательства»
	Департамент муниципальной собственности администрации Советского района (далее ДМС),

Департамент социального развития администрации Советского района

(далее ДСР),

Управление образования администрации Советского района (далее УО),
управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района (далее УЭРиИ),

комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района (далее КРКК),

отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Советского района

(далее отдел ГОиЧС),

отдел по взаимодействию с институтами гражданского общества администрации Советского района
	ноябрь

Приложение 2

к распоряжению

администрации Советского района

от 07.11.2022 № 409-р
	152.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 11.12.2017 № 2519/НПА
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Департаменту социального развития администрации Советского района»
	Приведение в соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 07.09.2022
№ 07-20-2022/996-22-20711016
	ДСР
	ноябрь

	153.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 09.06.2017 № 1089/НПА
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Советского района»
	Приведение в соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 07.09.2022 № 07-20-2022/996-22-20711016
	УО
	ноябрь

	154.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 20.12.2017 № 2598/НПА
«Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности администрации Советского района»
	Приведение в соответствие с Федеральным законом от 14.07. 2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации».

Мониторинг ИС «Кодекс» «Аналитик регионального законодательства»
	УОД
	ноябрь